Diário   Oficial Página 46   sexta-feira, 26 de Junho de 2020 Nº 27.780

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1172559:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020
O Prefeito Municipal de Brasnorte, declara o DESERTO o Pregão Presencial
nº 017/2020 que tinha como objeto a tendo como objeto a Aquisição de
Gêneros de Alimentação e Materiais de Consumo em Geral - Itens
desertos para atender este Municipio. Brasnorte (MT), 24 de junho de
2020.

Mauro Rui Heisler - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172559:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1172634:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
O Pregoeiro do Município de Campinápolis - MT torna pública a Alteração
do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2020, publicado no Diário
Oficial do Estado no dia 25/06/2020, Edição nº 27.779, página 46, quanto a
data da abertura da sessão, fazendo sua prorrogação para o dia 09/07/2020
Informações site: http://www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.
Campinápolis - MT, 25/06/2020.

Gilberto F. Ribeiro de Paula - Presidente da Comissão.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1172634:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1172666:46>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT
Contratada: LENZ & LENZ LTDA ME
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 002/2020
Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem de águas
pluviais em diversas ruas do Bairro Jardim Europa localizado no município
de Colider/MT.
Valor Total: R$ 1.207.781,40 (hum milhão duzentos e sete mil setecentos e
oitenta e um reais e quarenta centavos).
Vigência: 23/06/2020 a 31/12/2020.
<END:1172666:46>
<BEGIN:1172687:46>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 014/2020;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preços para Futura
e Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Confecção
e Impressão de Diversos Materiais Gráficos das Secretarias Municipais
de Colider/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 08/07/2020 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 25 de junho de 2020.

ERIVALDO EVARISTO DE LIMA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1172687:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1172653:46>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO - Nº 006/2020

PROCESSO 101/2020
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇO nº 006/2020 forma de julgamento: Menor preço
por item, com a finalidade de selecionar propostas para: REGISTRO
DE PREÇO PARA “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, DO TIPO CLINICO GERAL PARA
SUPORTE EMERGÊNCIAL DEVIDO A PANDEMIA COVID-19 CENTRO E
MÉDICO PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO DISTRITO DE NOVA
UNIÃO (RURAL) PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE”, cujas especificações detalhadas encontram-se

no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, e
demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia
09 (nove) de julho de 2020, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na Sala
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br, (Portal da Transparência). Cotriguaçu-MT, 25 de Junho de 2020.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

<END:1172653:46>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1172601:46>

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2020
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
09/07/2020, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga
do Norte - MT, Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Presencial
n.° 027/2020, Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as
disposições da Lei Federal nº. 10.520, de julho de 2002, e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações
subsequentes e Lei Federal nº. 123/2006, destinada a “Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Serviços Especiali-
zados em Manutenção de Iluminação Pública e Predial para atender
as Necessidades do Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados poderão consultar o
Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações,
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangado-
norte.mt.gov.br, link transparência, Prefeitura Municipal - Poder Executivo,
aba PUBLICAÇÕES e ainda pelo email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.
br. Ipiranga do Norte-MT, 25 de Junho de 2020. Ane Kelly Ribeiro Pitteri
- Pregoeira Municipal
<END:1172601:46>
<BEGIN:1172672:46>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE, Estado de Mato Grosso, CNPJ
n.º 07.209.245/0001-72, localizada na Rua dos Girassóis, n.º 387 - Esq.
Av. Fortaleza, Centro, Ipiranga do Norte - MT, CEP 78578-000, Através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria
Municipal nº 196, de 01 de junho de 2020, torna público aos interessados
que fará realizar CHAMADA PÚBLICA, com o objetivo de selecionar
empresa do segmento da construção civil, para execução de projetos
e obras, consubstanciados na produção de 100 (cem) unidades ha-
bitacionais, residenciais horizontais, em imóvel de propriedade do
Município, atendendo as especificações do Programa Federal Minha
Casa Minha Vida, para viabilizar a seleção do município de Ipiranga
do Norte/MT a implementar o “Programa Minha Casa Minha Vida -
PMCMV”, disposto na Lei Federal nº. 11.977 de 07 de julho de 2009,
que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade
de moradia e em conformidade com as condições e especificações
constantes neste Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e
obter informações junto ao Departamento de Licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na Sala de Licitações,
de Segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, no site: www.ipi-
rangadonorte.mt.gov.br, link: Portal Transparência ou ainda pelo e-mail:
licitação@pirangadonorte.mt.gov.br, mais informações através do tel.
(66) 3588-1473/1566/1538.  Ipiranga do Norte/MT, 25 de junho de 2020.
Adisonir Schneiders de Paula -  Presidente CPL.
<END:1172672:46>
<BEGIN:1172684:46>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio da sua Pregoeira
Municipal, designada pela Portaria Municipal n.º 230, de 22 de Junho de
2020, torna público para conhecimento de empresas interessadas que
realizará Licitação na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica N.°
004/2020, Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade com as disposições
da Lei Federal nº. 10.520, de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações subsequentes, Lei
Federal nº. 123/2006 e Decreto Federal 10.024/2019, Licitação destinada
ao “Registro De Preços para Futura e Eventual Aquisição de Caminhão,
para atender o Convênio n.° 867720/2018, celebrado com a Superintendên-
cia do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM”, conforme especificações
constantes no Edital. Data para cadastro de proposta: a partir das 11:00h
do dia 26/06/2020, a abertura de propostas será realizada dia 10/07/2020,
às 08:30horas, a sessão de disputa, 10/07/2020, às 10h00min, horário de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT